
令和７年５月２６日 

保 護 者 様 

倉敷市立連島南中学校  

校   長 稲田 修一   

  

 

特別警報・暴風警報及び避難指示の対応について 

 

初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校学校教育にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、表記の件につきまして、次のように対応させていただきたいと思いますので、

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１. 警報発令時 

午前６時の時点で「特別警報」または「暴風警報」が発令されて

いるときは、「臨時休業」とします。 

※ 部活動の朝練習は、「中止」となります。 

２. 自治体指示 

午前６時の段階で中学校所在地（連島町鶴新田）に「避難

指示」（警戒レベル４）が発令されていた場合は、状況を判断し

「臨時休業」とします。 

 

３. 留意事項 

（１）風を伴わない警報（大雨警報・洪水警報・高潮警報等）では、臨時休業とは

しませんが、自宅付近や通学路等の状況により登校を見合わせたいとお考え

の場合は、学校までご連絡ください。また、土砂災害警戒情報が発令された

地域につきましてもご連絡をいただけたらと思います。（４４８－４５５２） 

（２）連島南中学校ホームページにも掲載しています。 


